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Od poniedziałku (5 listopada 2018) można składać wnioski o nowe paszporty. Nowy wzór
ma sprawić, że polski dokument będzie bezpieczniejszy – wprowadzono nowe
zabezpieczenia przed próbami sfałszowania. Zmiany nie tylko mają na celu
zminimalizować ryzyko podrobienia dokumentu, ale również wprowadzają szereg nowych
symboli i wzorów, które nawiązują do ważnych dla kraju wydarzeń.

fot. pixabay.com

Zgodnie z informacjami, jakie udostępniło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, w nowym paszporcie
mają znaleźć się motywy graficzne przedstawiające ważne z punktu widzenia historycznego postacie (związane z
odzyskaniem przez Polskę niepodległości), wydarzenia, miejsca, czy też symbole.
Polski paszport po zmianach – zdaniem MSWiA – ma być bardziej bezpiecznym dokumentem, który niezwykle
trudno podrobić. Ma go to stawiać na równi z paszportami, które w światowych rankingach zyskały miano
„najmocniejszych”. Co ciekawe, najbezpieczniejszym paszportem na świcie może poszczycić się Nikaragua – w tym
kraju na dokumencie znajduje się blisko 90 systemów ochronnych, w tym m.in. dwuwymiarowe kody kreskowe,
hologramy i znaki wodne. W związku z ilością zabezpieczeń jest to jeden z najtrudniejszych do podrobienia
dokumentów tego typu na świecie.
W nowym polskim dokumencie specjalne zabezpieczenia dotyczą np. strony spersonalizowanej – ma być
wykonywana w całości z poliwęglanu, dzięki czemu można zamontować w nich chip, który będzie zawierał dane
posiadacza dokumentu. Strona ma łączyć się z okładką za pomocą specjalnego zawiasu, skonstruowanego w taki
sposób, że każda próba odłączenia strony od reszty będzie widoczna.
Część graficzna paszportu ma nawiązywać do 100-lecia odzyskania niepodległości. Będziemy mogli w niej znaleźć:
Kopiec Piłsudskiego (zwana także Kopcem Czynu Niepodległościowego lub Mogiłą Mogił), Orzełek Legionów, Bitwa
Warszawska, Order Virtuti Militari, Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Wincenty Witos i Gabriel Narutowicz.
Przed 5 listopada 2018 roku, wydawano paszport zgodne ze wzorem z roku 2006. Zmiany są spowodowane
koniecznością wprowadzenia nowych zabezpieczeń. Statystycznie, dla bezpieczeństwa dokumentu, należy go
modyfikować minimum co 10 lat, gdyż w tym czasie zostają opracowane nowe technologie, umożliwiające
minimalizację ryzyka skutecznego podrobienia dokumentu. Zmiana wzoru paszportu nie powoduje jednak
konieczności wymiany dokumentów, wydanych zgodnie ze starym wzorem, które nie utraciły jeszcze swojej
ważności.
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